D0001047 (№ 33 от 20.04.2016)

 Дума Качканарского городского округа
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

20.04.2016 г. № 33

О внесении изменений в решение

Думы Качканарского городского округа от 17.09.2014 № 78

«Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного

самоуправления Качканарского городского округа, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях»

В целях приведения решения в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, учитывая замечания экспертного

заключения от 09.03.2016 № 165-ЭЗ, в соответствии с пунктом 6 статьи 28.3

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

Законом Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об

административных правонарушениях на территории Свердловской области»,

Законом Свердловской области от 27.12.2010 № 116-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, государственным

полномочием Свердловской области по определению перечня должностных

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области»,

Законом Свердловской области от 11.02.2016 № 2-ОЗ «О внесение изменений

в закон Свердловской области «Об административных правонарушениях на

территории Свердловской области» и статью 1 закона Свердловской области

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области,

государственным полномочием Свердловской области по определению

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных Законом

Свердловской области», руководствуясь Уставом Качканарского городского

округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

consultantplus://offline/ref=70B59EDEF67EA9A0E162A657C86CEF46D68C89DD9AE0332CB126EB7B6BE04ABF8C4E1DE10AZ5J0K
consultantplus://offline/ref=70B59EDEF67EA9A0E162B85ADE00B14CD68FD6D09EE03A7CEF71ED2C34B04CEACCZ0JEK
consultantplus://offline/ref=70B59EDEF67EA9A0E162B85ADE00B14CD68FD6D09EE03B73E973ED2C34B04CEACCZ0JEK
consultantplus://offline/ref=70B59EDEF67EA9A0E162B85ADE00B14CD68FD6D09EE13E78EB7BED2C34B04CEACCZ0JEK

D0001047 (№ 33 от 20.04.2016)

1. Внести в Перечень должностных лиц Качканарского городского

округа, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, утвержденного решением Думы Качканарского

городского округа от 17.09.2014 № 78 «Об утверждении Перечня

должностных лиц Качканарского городского округа, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях» (далее

Перечень), следующие изменения:

1) в пункте 1 Перечня слова «эти действия (бездействия) не содержат

деяния» заменить словами «эти действия (бездействия) не содержат деяния,

ответственность за совершение которого установлена федеральным

законом»;

2) в пункте 2 слова «Нарушение порядка распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности, установленного

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления»

заменить словами «Нарушение порядка распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности, установленного

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, если

эти действия (бездействия) не содержат деяния, ответственность за

совершение которого установлена федеральным законом»;

3) дополнить пункт 4 Перечня подпунктом 7 следующего содержания:

«7) Начальник отдела городского хозяйства, транспорта и связи»;

4) исключить из пункта 5 Перечня статью 19-1 «Самовольное

оставление транспортных средств, строительного или производственного

оборудования на газонах, детских и спортивных площадках»;

5) дополнить пункт 5 Перечня подпунктом 10 следующего содержания:

«10) Начальник Управления по делам поселка Валерьяновск

Администрации Качканарского городского округа»;

6) исключить пункт 11 Перечня;

7) В приложении, утвержденном решением Думы Качканарского

городского округа от 17.09.2014 г. № 78 «Об утверждении перечня

должностных лиц органов местного самоуправления Качканарского

городского округа, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях» слова: «Приложение к решению Думы

Качканарского городского округа от 17 сентября 2014 года № 78» заменить

словами: «Приложение Утверждено решением Думы Качканарского

городского округа от 17 сентября 2014 года «Об утверждении перечня

должностных лиц органов местного самоуправления Качканарского

городского округа, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях».

consultantplus://offline/ref=D38BCC7E2631FCEECFA7111A5EBF9CF5A6F7822A63659CE9FD1FF88E54B96519993431648BACD43D1329F15BxAV4K
consultantplus://offline/ref=EC12849C9202C4CEEFA91A167D17B4BDCF20D063812B03CAC6A05E6A2D88E07FF06B7F2F86C6378607645B09UDL5K

D0001047 (№ 33 от 20.04.2016)

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»

и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Председатель Думы

городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава

городского округа

____________ С.М. Набоких